
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 13ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 181/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης διαγραφής ή μη βεβαιωμένων οφειλών ύδρευσης από χρηματικούς 
καταλόγους και επαναβεβαίωση όπου απαιτείται. 

Στα Σπάτα σήμερα 9 Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
10808/5-4-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 5.04.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 5 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Προσήλθαν στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τα μέλη της Επιτροπής κ.κ.: Ραφτοπούλου Άννα & Μποτζιολής 
Δημήτριος. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 10737/5-4-24 έγγραφο, το οποίο 
έχει ως εξής: 

Έχοντας υπ’οψη:   

Α. Την παράγρ.1άρθρο174του Ν.3463/2006(ΚΔΚ)περί Διαγραφής Χρεών, σύμφωνα με την οποία:        

«1.Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα η εν μέρη:        

………..   ……………….   ………………..    ……………………….  …………………. 

δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών η κοινοτικών φόρων, τελών, 
δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη η το 
πρόσωπο του φορολογουμένου η όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εισόδου και για 
το ίδιο πρόσωπο.» 

Β.   Από 01-01-2024 η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την διαγραφή χρεών κατά το του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (3463/2006(Α’114),άρθρο74Α παρ.2 ν.3852/10,όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/2023. 

Συγκεκριμένα. 

1.Η Χ με Α.Α.127727 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 042-Λ002-003 σύμφωνα με τον πίνακα 1:  

Πίνακας 1         

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

1825 2778 953 37/21-01-2021 Γ'ΤΕΤΡ.2018 2.782,70 361,75 1,20 

2778 3730 952 358/17-05-2021 Α'ΤΕΤΡ.2019 2.779,40 361,32 1,20 

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

3730 3770 40 993/15-12-2021 Β'ΤΕΤΡ.2019 25,80 2,70 1,20 

3770 3809 39 163/23-02-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2019 25,28 2,64 1,20 

3809 3844 35 445/19-05-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 23,20 2,37 1,20 

3844 3878 34 1139/14-12-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 22,68 2,30 1,20 

3878 3901 23 347/13-04-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 16,96 1,55 1,20 

 

Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, και οι σωστές χρεώσεις σύμφωνα με τον 
αρ.29095/2023 της Τ.Υ.  δίνονται στον πίνακα 2: 

Πίνακας 2         

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    42   Γ'ΤΕΤΡ.2018 27,38 2,91 1,20 

    55   Α'ΤΕΤΡ.2019 37,65 4,24 1,20 

    40   Β'ΤΕΤΡ.2019 25,80 2,70 1,20 

    39   Γ'ΤΕΤΡ.2019 25,28 2,64 1,20 

    35   Α'ΤΕΤΡ.2020 23,20 2,37 1,20 

    34   Β'ΤΕΤΡ.2020 22,68 2,30 1,20 

    23   Γ'ΤΕΤΡ.2020 16,96 1,55 1,20 

 

Η κ. Χ Με ΑΦΜ Χ,πληρωσε με τους κωδικούς εντολής -πληρωμής ΔΙΑΣ στις 28-2-2022, 18-03-2022, 23-06-2022, 
16-1-2023 και 17-5-2023 τις οφειλές της για ύδρευση Β’ τετρ.2019, Γ’ τετρ. 2019, Α’ τετρ. 2020, Β’ τετρ. 2020 
και Γ’ τετρ. 2020, ποσων 29,70-29,12-26,77-26,18 και 19,71 αντίστοιχα, με τις οποίες όμως πιστωθήκαν οι 
παλαιότερές της οφειλές αυτόματα. Για τις παλαιότερες χρεώσεις αυτές είχε γίνει αίτηση προς την Οικονομική 
Επιτροπή και διεγράφησαν με την ΑΔΣ163/2023.Οταν διαπιστώθηκε η εξόφληση των παλαιοτέρων οφειλών 
και όχι των τρεχουσών, αιτήθηκε την επιστροφή των χρήματων που είχε καταβάλει με την υπ’αρ.33963/16-11-
2023 αίτηση της. 

Βάσει των ανωτέρω. 

Προτείνουμε. 

1. Τη διαγραφή  των οφειλών σύμφωνα με τον πίνακα 3  

Πίνακας 3      

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

993/15-12-2021 Β'ΤΕΤΡ.2019 25,80 2,70 1,20 

163/23-02-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2019 25,28 2,64 1,20 

445/19-05-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 23,20 2,37 1,20 

1139/14-12-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 22,68 2,30 1,20 

347/13-04-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 16,96 1,55 1,20 

 

2. Την επαναβεβαίωση των τετράμηνων σύμφωνα με τον πίνακα 4 , 

Πίνακας 4       

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ  

    ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

  Γ'ΤΕΤΡ.2018 27,38 2,91 1,20 

  Α'ΤΕΤΡ.2019 37,65 4,24 1,20 

2.Η Χ  με Α.Α.52441 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 021-Α032-000 σύμφωνα με τον πίνακα 5:  

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

         Πίνακας 5 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

3404 3514 110 445/19-5-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 113,8 14,14 1,2 

3514 3624 110 1139/14-12-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 113,8 14,14 1,2 

3624 3734 110 347/13-04-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 113,8 14,14 1,2 

3734 3835 101 44/16-01-2024 Α'ΤΕΤΡ.2021 101,59   6,2 

3835 3943 108 313/29-03-2024 Β'ΤΕΤΡ.2021 118,2   6,2 

 

Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ  διότι η καταμέτρηση ως 
Β’τετρ.2023 είναι 3750 κμ.και η αναλογία είναι 564/10 κμ. ανά τετράμηνο(1Χ60 & 9Χ56). Οι σωστές χρεώσεις 
φαίνονται στον Πίνακα 6. 

         Πίνακας 6 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    60   Α'ΤΕΤΡ.2020 41,60 4,76 1,20 

    56   Β'ΤΕΤΡ.2020 38,44 4,35 1,20 

    56   Γ'ΤΕΤΡ.2020 38,44 4,35 1,20 

    56   Α'ΤΕΤΡ.2021 37,79   6,20 

    56   Β'ΤΕΤΡ.2021 37,79   6,20 

 

Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω 

Προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 7  

 

3.Ο  Χ  με Α.Α.48488 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 010-Δ001-018 σύμφωνα με τον πίνακα 8:  

Πίνακας 8         

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

1540 1831 291 621/11-9-2020 Β'ΤΕΤΡ.2018 603,10 77,75 1,20 

1831 2122 291 19/14-1-2021 Γ'ΤΕΤΡ.2018 603,10 77,75, 1,20 

2122 2413 291 358/17-5-2021 Α'ΤΕΤΡ.2019 603,10 77,75 1,20 

2413 2703 290 993/15-12-2021 Β'ΤΕΤΡ.2019 599,80 77,32 1,20 

2703 2857 154 359/14-4-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2019 206,20 26,16 1,20 

2857 3011 153 626/19/7-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 204,10 25,88 1,20 

       Πίνακας 7 

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                                           ΧΡΕΩΣΗ   

        ΠΟΣΟΝ ΦΠΑ 13% 

445/19-5-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 72,20 (113,8-41,6) 9,38 (14,14-4,76) 

1139/14-12-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 75,36 (113,8-38,44) 9,79 (14,14-4,35) 

347/13-04-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 75,36 (113,8-38,44) 9,79 (14,14-4,35) 

44/16-01-2024 Α'ΤΕΤΡ.2021 63,8 (101,59-37,79)     

313/29-03-2024 Β'ΤΕΤΡ.2021 78,21 (118,2-37,79)     

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

3011 3164 153 1139/14-12-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 204,10 25,88 1,20 

3164 3317 153 347/13-4-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 204,10 25,88 1,20 

 

Διαπιστώθηκε υπερβολική κατανάλωση 1776 κυβ. μετρα από το Β’τετρ.2018 έως το Γ’τετρ.2020 που οφείλεται 
σε αφανή διαρροή, σύμφωνα με το αρ.14877/2021 έγγραφο της Τ.Υ.   

Η χρέωση των τετράμηνων Β'ΤΕΤΡ.2018, Γ'ΤΕΤΡ.2018, Α'ΤΕΤΡ.2019, Β'ΤΕΤΡ.2019, Γ'ΤΕΤΡ.2019,Α'ΤΕΤΡ.2020, 
Β'ΤΕΤΡ.2020 και Γ'ΤΕΤΡ.2020,επαναυπολογιζονται λαμβάνοντας υπόψιν την μέση κατανάλωση σε κυβικά των 
αντίστοιχων περιόδων της προηγουμένης τριετίας σύμφωνα με τον Κανονισμό Ύδρευσης(ΑΔΣ 193/2015,αρθρο 
13). 

Για το Β’ τετρ. 2018,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 69 κ.μ.(23κ.μ.για το Β’τετρ.2015,155κ.μ.για το 
Β’τετρ.2016 και 28κ.μ.για το Β’τετρ.2017)  

Για το Γ’ τετρ. 2018,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 26 κ.μ.(22κ.μ.για το Γ’τετρ.2015,28κ.μ.για το 
Γ’τετρ.2016 και 27κ.μ.για το Γ’τετρ.2017)  

Για το Α’ τετρ. 2019,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 70 κ.μ.(155κ.μ.για το Α’τετρ.2016,28κ.μ.για το 
Α’τετρ.2017 και 27κ.μ.για το Α’τετρ.2018)  

Για το Β’ τετρ. 2019,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 84 κ.μ.(155κ.μ.για το Β’τετρ.2016,28κ.μ.για το 
Β’τετρ.2017 και 69κ.μ.για το Β’τετρ.2018)  

Για το Γ’ τετρ. 2019,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 27 κ.μ.(28κ.μ.για το Γ’τετρ.2016,27κ.μ.για το 
Γ’τετρ.2017 και 26κ.μ.για το Γ’τετρ.2018)  

Για το Α’ τετρ. 2020,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 42 κ.μ.(28κ.μ.για το Α’τετρ.2017,27κ.μ.για το 
Α’τετρ.2018 και 70κ.μ.για το Α’τετρ.2019)  

Για το Β’ τετρ. 2020,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 60 κ.μ.(28κ.μ.για το Β’τετρ.2017,69κ.μ.για το 
Β’τετρ.2018 και 84κ.μ.για το Β’τετρ.2019)  

Για το Γ’ τετρ. 2020,η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 27 κ.μ.(27κ.μ.για το Γ’τετρ.2017,26κ.μ.για το 
Γ’τετρ.2018 και 27κ.μ.για το Γ’τετρ.2019)  

   

Οι νέες χρεώσεις φαίνονται στον πίνακα 9. 

Πίνακας 9         

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    69   Β'ΤΕΤΡ.2018 258,70 32,98 1,20 

    26   Γ'ΤΕΤΡ.2018 148,84 18,70 1,20 

    70   Α'ΤΕΤΡ.2019 262,06 33,42 1,20 

    84   Β'ΤΕΤΡ.2019 308,44 39,45 1,20 

    27   Γ'ΤΕΤΡ.2019 70,73 8,54 1,20 

    42   Α'ΤΕΤΡ.2020 93,56 11,51 1,20 

    60   Β'ΤΕΤΡ.2020 148,66 18,68 1,20 

    27   Γ'ΤΕΤΡ.2020 70,31 8,49 1,20 

 

Για τις ανωτέρω οφειλές έχουν καταβληθεί τα ποσά του πίνακα 10. 

Πίνακας 10      

ΔΙΠΛ.ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

Δ 19347/1-9-21 Β'ΤΕΤΡ.2018 …….. 46,04 ………. 

Δ 19791/10-10-21 Β'ΤΕΤΡ.2018 38,98 31,71 1,20 

Και έχουν διαγραφεί τα ποσά του πίνακα 11 σύμφωνα με την 443/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Πίνακας 11     

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

          
ΠΟΣΟΝ 

ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% 

      

  Β'ΤΕΤΡ.2018 564,12     

  Γ'ΤΕΤΡ.2018 603,10, 77,75 1,20 

  Α'ΤΕΤΡ.2019 603,1 77,75 1,20 

 

Βάσει των ανωτέρω. 

Προτείνουμε. 

1. Την επαναβεβαίωση των τετράμηνων σύμφωνα με τον πίνακα 12 , 

Πίνακας 12     

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

          
ΠΟΣΟΝ 

ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% 

      

  Β'ΤΕΤΡ.2018 258,70     32,98      1,20 

  Γ'ΤΕΤΡ.2018 148,84 18,70 1,20 

  Α'ΤΕΤΡ.2019 262,06 33,42 1,20 

 

2. Τη διαγραφή  ποσών  σύμφωνα με τον πίνακα 13 

Πίνακας 13      

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΠΕΡΙΟΔΟΣ           ΠΟΣΟΝ ΦΠΑ 13% 

993/15-12-2021 Β'ΤΕΤΡ.2019 291,36 
(599,80-
308,440) 37,87 (77,32-39,45) 

359/14-4-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2019 135,47 (206,20-70,73) 17,62 (26,16-8,54) 

626/19/7-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 110,54 (204,10-93,56) 14,37 (25,88-11,51) 

1139/14-12-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 55,44 (204,10-148,66) 7,20 (25,88-18,68) 

347/13-4-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 133,79 (204,10-70,31) 17,39 (25,88-8,49) 

 

4.Ο Χ με Α.Α.52441 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 021-Α032-000 σύμφωνα με τον πίνακα 14:  

       Πίνακας 14 

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                                           ΧΡΕΩΣΗ   

        ΠΟΣΟΝ   

44/16-01-2024 Α'ΤΕΤΡ.2021   6,20     

 

Για τις χρεώσεις του πίνακα 1 έχει πληρώσει τα ποσά του πίνακα 15: 

       Πίνακας 15 

ΔΙΠΛ.ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                                           ΧΡΕΩΣΗ   

        ΠΟΣΟΝ   

016314/5-1-2024 Α'ΤΕΤΡ.2021   8,40     

 

          Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών   του πίνακα 14 . 

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

 

5.Ο Χ με Α.Α.55258 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 028-Δ049-000 σύμφωνα με τον πίνακα 16:  

         Πίνακας 16 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
     
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   
ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

3021 3069 48 626/19-7-2022 Α' ΤΕΤΡ.2020 32,12 3,53 1,20 

3069 3117 48 1139/14-12-2022 Β' ΤΕΤΡ.2020 32,12 3,53 1,20 

3117 3165 48 347/13-4-2023 Γ' ΤΕΤΡ.2020 32,12 3,53 1,20 

    27 44/16-01-2024 Α' ΤΕΤΡ.2021 15,87   6,20 

    27  313/29-03-2024  Β' ΤΕΤΡ.2021 15,88   6,20 

 

Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ. διότι η καταμέτρηση ως 
Γ’τετρ.2020 είναι 3065 κμ.Ως εκ τουτου, Α’ΤΕΤΡ.20 έως Γ’τετρ.20 η κατανομή είναι (3065-3021=38744κμ. και 
44/3τετρ.=15-15-14)οι σωστές χρεώσεις δίνονται στον πίνακα 17: 

         Πίνακας 17 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ 
     
ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ. ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    15   Α' ΤΕΤΡ.2020 12,80 1,01 1,20 

    15   Β' ΤΕΤΡ.2020 12,80 1,01 1,20 

    14   Γ' ΤΕΤΡ.2020 12,28 0,95 1,20 

    27   Α' ΤΕΤΡ.2021 15,87   6,20 

    27   Β' ΤΕΤΡ.2021 15,88   6,20 

 

Για τις χρεώσεις του πίνακα 1 έχει πληρώσει τα ποσά του πίνακα 18: 

      Πίνακας 18 

            ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

  Α' 2020 32,12 3,53 1,2 

  Β' 2020 32,12 3,53 1,2 

 

και έχουν διαγραφεί τα ποσά ως προς τον πίνακα 19.συμφωνα με την 263/2023 ΑΔΣ 

      Πίνακας 19 

            ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

                   ΧΡΕΩΣΗ   

ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

  Γ' 2020 32,12 3,53 1,2 

 

Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, προτείνουμε 

1. Την διαγραφή ποσού 14,97, όπως φαίνεται στον Πίνακα 20 

 

 

       Πίνακας 20 

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
                                          
ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

        ΠΟΣΟΝ   

44/16-01-2024 Α'ΤΕΤΡ.2021 14,97   

 

 

6.Ο Χ με Α.Α.3988,για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 01-0520 χρεώθηκε σύμφωνα με τον πίνακα 21: 

         Πίνακας 21 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    115 632/20-7-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2020 124,30 15,51 1,20 

    114 1010/18-11-2022 Α'ΤΕΤΡ.2021 122,20 15,24 1,20 

    114 458/18-05-2023 Β'ΤΕΤΡ.2021 122,20 15,24 1,20 

    114 51/17-01-2024 Γ'ΤΕΤΡ.2021 132,44   6,20 

 

Διαπιστώθηκε υπερβολική κατανάλωση 457 m3 από το Γ’ΤΕΤΡ.2020 έως το Γ’ ΤΕΤΡ.2021 που οφείλεται σε 
αφανή διαρροή που βεβαιώθηκε από την υπηρεσία ύδρευσης. 

Λαμβάνοντας υπόψιν. 

1.Τον  Κανονισμό Ύδρευσης  (ΑΔΣ 193/2015, άρθρο 13), 

τη χρέωση των παραπάνω τετράμηνων λαμβάνοντας υπόψη τη μέση κατανάλωση σε κυβικά των αντίστοιχων 
περιόδων της προηγούμενης τριετίας σύμφωνα με τον Κανονισμό Ύδρευσης  (ΑΔΣ 193/2015, άρθρο 13),  

για το Γ’ τετράμηνο 2020 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 34m3  (17m3 για το Γ’ τετράμηνο 2017, 14m3 για  
το Γ’ τετράμηνο 2018 και 60m3 για το Γ’ τετράμηνο 2019),  

για το Α’ τετράμηνο 2021 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 22m3  (33m3 για το Α’ τετράμηνο 2018, 13m3 για  
το Α’ τετράμηνο 2019 και 21m3 για το Α’ τετράμηνο 2020),  

για το Β’ τετράμηνο 2021 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 38m3  (32m3 για το Β’ τετράμηνο 2018, 61m3 για  
το Β’ τετράμηνο 2019 και 20m3 για το Β’ τετράμηνο 2020),  

για το Γ’ τετράμηνο 2021 η μέση κατανάλωση υπολογίζεται σε 36m3  (14m3 για το Γ’ τετράμηνο 2018, 60m3 για  
το Γ’ τετράμηνο 2019 και 34m3 για το Γ’ τετράμηνο 2020),  

-    τον επαναπροσδιορισμό  των οφειλών που προκύπτουν με την εφαρμογή του Κανονισμού Ύδρευσης 
(ΑΔΣ 193/2015, άρθρο 13) σύμφωνα με τον πίνακα 22. 

         Πίνακας 22 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    34   Γ'ΤΕΤΡ.2020 63,77 7,64 1,20 

    22   Α'ΤΕΤΡ.2021 47,61 5,54 1,20 

    38   Β'ΤΕΤΡ.2021 68,98 8,32 1,20 

    36   Γ'ΤΕΤΡ.2021 69,12   6,20 

 

- Προτείνουμε τη διαγραφή  ποσών σύμφωνα με τον πίνακα 23 , 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

 

7.Ο Χ με Α.Α.50431,για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 014-Η045-000  χρεώθηκε σύμφωνα με τον πίνακα 24: 

         Πίνακας 24 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

4170 4178 8 298/3-6-2020 Α΄ΤΕΤΡ.2018 9,16 0,54 1,20 

4178 4183 5 631/15-9-2020 Β'ΤΕΤΡ.2018 7,60 0,34 1,20 

4183 4188 5 37/21-1-2021 Γ'ΤΕΤΡ.2018 7,60 0,34 1,20 

4188 4192 4 358/17-5-2021 Α΄ΤΕΤΡ.2019 7,08 0,27 1,20 

4192 4196 4 993/15-12-2021 Β'ΤΕΤΡ.2019 7,08 0,27 1,20 

4196 4200 4 163/23-2-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2019 7,08 0,27 1,20 

4200 4481 281 626/19-07-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 570,10 73,46 1,20 

4481 4761 280 1031/21-11-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 566,80 73,03 1,20 

4761 4761 0 323/6-4-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 5,00   1,20 

 

Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες σύμφωνα με την Τ.Υ (Α.Π.25394/21-8-2023) διότι η 
καταμέτρηση ως Γ’τετρ.2020 είναι 4761 κμ.και η αναλογία είναι 591/9 κμ. ανά τετράμηνο(1Χ71κμ. & 8Χ65κμ.). 
Οι σωστές χρεώσεις φαίνονται στον Πίνακα 25. 

          Πίνακας 25 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ            ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.          ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

    71    Α΄ΤΕΤΡ.2018 51,28 6,02 1,20 

    65    Β'ΤΕΤΡ.2018 46,00 5,33 1,20 

    65    Γ'ΤΕΤΡ.2018 46,00 5,33 1,20 

    65    Α΄ΤΕΤΡ.2019 46,00 5,33 1,20 

    65    Β'ΤΕΤΡ.2019 46,00 5,33 1,20 

    65    Γ'ΤΕΤΡ.2019 46,00 5,33 1,20 

    65    Α'ΤΕΤΡ.2020 46,00 5,33 0,28 

    65    Β'ΤΕΤΡ.2020 46,00 5,33 1,20 

    65    Γ'ΤΕΤΡ.2020 46,00 5,33 1,20 

 

Για τις χρεώσεις του πίνακα 2(συν.477,82€),ο κ. Χ έχει πληρώσει τα ποσά του πίνακα 26(συν.500,52€): 

         Πίνακας 26 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

        Α'ΤΕΤΡ.2020 437,08 56,32 0,92 

        Γ'ΤΕΤΡ.2020 5,00   1,20 

       Πίνακας 23 

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                                           ΧΡΕΩΣΗ   

        ΠΟΣΟΝ ΦΠΑ 13% 

632/20-7-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2020 60,53    (124,30-63,77) 7,87    (15,51-7,64) 

1010/18-11-2022 Α'ΤΕΤΡ.2021 74,59    (122,20-47,61) 9,7    (15,24-5,54) 

458/18-05-2023 Β'ΤΕΤΡ.2021 53,22    (122,20-68,98) 6,92    (15,24-8,32) 

51/17-01-2024 Γ'ΤΕΤΡ.2021 63,32    (132,44-69,12)     

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ



 

 

- Προτείνουμε τη διαγραφή όλων των  ποσών σύμφωνα του Πίνακα 24 , 

8.Η Χ  με Α.Α.59915 χρεώθηκε για την παροχή ύδρευσης με ΑΜ 0013-Β017-000 σύμφωνα με τον πίνακα 27:  

         Πίνακας 27 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ 13% 24% 

1364 1364 0 163/23-02-2022 Γ'ΤΕΤΡ.2019 5,00   1,20 

1364 1364 0 428/13-5-2022 Α'ΤΕΤΡ.2020 5,00   1,20 

1364 1364 0 1031/21-11-2022 Β'ΤΕΤΡ.2020 5,00   1,20 

1364 1364 0 347/13-4-2023 Γ'ΤΕΤΡ.2020 5,00   1,20 

1364 1508 144 44/16-1-2024 Α'ΤΕΤΡ.2021 203,63   6,20 

Τα κυβικά και οι χρεώσεις του πίνακα 1 είναι λανθασμένες, σύμφωνα με την Τ.Υ.(ΑΠ.25409/21-08-2023)  διότι 
η καταμέτρηση ως Α’τετρ.2021 είναι 1508 κμ.(από Γ’τετρ.2020 εως Α’τετρ.2021 είναι.1508κμ.-1364κμ.=144 
κμ.και η αναλογία είναι 29 κμ.ανα τετράμηνο).Η κατανάλωση της παραπάνω περιόδου καταγράφηκε 
λανθασμένα και οι σωστές χρεώσεις φαίνονται στον Πίνακα 28. 

         Πίνακας 28 

             KΑΤΑΝΑΛΩΣΗ   ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ                    ΧΡΕΩΣΗ   

ΑΠΌ ΕΩΣ Κυβ.Μετ.         ΠΟΣΟΝ   ΠΑΓΙΑ 

    28   Γ'ΤΕΤΡ.2019 16,45   6,20 

    29   Α'ΤΕΤΡ.2020 17,04   6,20 

    29   Β'ΤΕΤΡ.2020 17,04   6,20 

    29   Γ'ΤΕΤΡ.2020 17,04   6,20 

    29   Α'ΤΕΤΡ.2021 17,04   6,20 

 

Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, προτείνουμε τη διαγραφή  ποσού σύμφωνα με τον πίνακα 29 , 

         Πίνακας 29 

  ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ           ΠΕΡΙΟΔΟΣ     ΧΡΕΩΣΗ       

          ΠΟΣΟΝ         

44/16-01-2024  Α'ΤΕΤΡ.2021 113,14    (203,63-90,49)       

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών ύδρευσης από χρηματικούς καταλόγους, σύμφωνα με τους 
ανωτέρω πίνακες που παρατίθενται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη  
6. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

 

 

ΑΔΑ: 9ΗΦ5Ω1Χ-ΜΒΟ


		2024-05-20T13:45:33+0300
	Athens




